Diário   Oficial Página 158   6 de maio de 2025 Nº 28.982

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
<#E.G.B#1688664#158#1702967>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 006/2025/SEMA/MT

(LOTES REMANESCENTES - P.E. 034/2024)

SEMA-PRO-2024/02649
A Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso, neste ato
representada por seu Pregoeiro Oficial, no uso de suas atribuições, torna
público o Edital de Licitação, cujo objeto é “AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
ESPECÍFICOS DO LABORATÓRIO DE MONITORAMENTO AMBIENTAL
DA SEMA-MT: MINI-INCUBADORA BIOLÓGICA, LANTERNA COM
LÂMPADA DE EMISSÃO UV, PIPETADOR AUTOMÁTICO, MESA
ANTIVIBRATÓRIA, AUTOCLAVE VERTICAL DIGITAL E TERMOREATOR
PARA DETERMINAÇÃO DE DQO”.
LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 06 de maio de 2025,
até às 07h45min do dia 16 de maio de 2025, como referência o horário de
Cuiabá-MT.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 08h00min do dia 16 de maio de 2025,
tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.
AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no
seguinte endereço: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/
edlicitacoes/PropostaFornecedorEDLConsultaPageList.jsp
No caso de dúvidas, os interessados poderão entrar em contato pelos
telefones: (065)99214-5804 (suporte SIAG) ou (065)99339-9207
(e-fornecedor) ou por meio do endereço eletrônico: licitacao1@sema.
mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 30 de maio de 2025.

EMANUEL FRANCISCO DE SOUZA
Pregoeiro Oficial

SEMA-MT
<#E.G.B#1688664#158#1702967/>

Protocolo 1688664

SINFRA

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
<#E.G.B#1689077#158#1703402>

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2025/SINFRA

Processo Administrativo SINFRA-PRO-2025/00674

A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística vem a público
INFORMAR PRORROGAÇÃO DO PRAZO PARA A ABERTURA DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2025/SINFRA, cujo objeto é a contratação
de empresa especializada na prestação de serviços de condução de
veículos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
Termo de Referência, em função da publicação do Decreto nº 1.426, de
30 de abril de 2025, publicado em edição extra do Diário Oficial do Estado
de Mato Grosso nº 28.980, de 30 de abril de 2025, que declarou ponto
facultativo nas repartições públicas do Estado no dia 02 de maio de 2025, o
novo prazo fica sendo o seguinte:

LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) E DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO NO SIAG: de 23/04/2025 a 08/05/2025, período integral,
e no dia 09/05/2025 até às 07h45min - horário de Cuiabá-MT (08h45min -
horário de Brasília/DF).

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 09/05/2025 às 08h00min horário de
Cuiabá-MT (09h00min no horário de Brasília/DF).
EDITAL E ADENDOS disponíveis para consulta no site da Secretaria de
Estado de Infraestrutura e Logística - SINFRA: http:// www.sinfra.mt.gov.
br/licitacoes-editais e Portal Aquisições MT: www.seplag.mt.gov.br - (Link:
https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/)/
ESCLARECIMENTOS pelo Sistema SIAG - Maiores informações pelo tel.
65-3313-0806.

Cuiabá, 05 de maio de 2025.

MARCELO DE OLIVEIRA E SILVA
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

(original assinado)
<#E.G.B#1689077#158#1703402/>

Protocolo 1689077

<#E.G.B#1689136#158#1703463>

AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2025/SINFRA

Processo Administrativo SINFRA-PRO-2024/16935

A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística vem a público informar

que o Pregão Eletrônico nº 11/2025/SINFRA, cujo objeto é a contratação de

empresa especializada execução do serviço de engenharia para adaptação

das instalações elétricas do Terminal de Passageiros do Aeroporto de

Cáceres, está SUSPENSO em virtude da necessidade de adequações.

Novo aviso de licitação e edital serão republicados nos mesmos meios de

comunicação que o Aviso de Abertura.

Dúvidas -  E-mail: certames@sinfra.mt.gov.br  Telefone: (65) 3313-0806.
Cuiabá, 05 de maio de 2025.

MARCELO DE OLIVEIRA E SILVA

Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

(original assinado)
<#E.G.B#1689136#158#1703463/>

Protocolo 1689136

SESP

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
<#E.G.B#1688997#158#1703319>

RETIFICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO DE PEQUENO VALOR Nº 010/2025/SESP

Vistos, etc.

A Secretaria de Estado de Segurança Pública - SESP, torna público para

conhecimento dos interessados, a RETIFICAÇÃO da Publicação feita no

Diário Oficial Do Estado - D.O.E. N° 28.979, na edição de 29 de abril de
2025, página 113, nos termos que seguem:

Onde se lê:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO DE PEQUENO VALOR, da empresa

IBEDUC - INSTITUTO BRASILEIRO DE EDUCACAO CORPORATIVA.

Leia-se:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO DE PEQUENO VALOR, da empresa

IBEDUC DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL LTDA.

Cuiabá-MT, 5 de maio de 2025.

ASSINADO DIGITALMENTE

HEVERTON MOURETT DE OLIVEIRA

Secretário Adjunto de Segurança Pública
SASP/SESP

<#E.G.B#1688997#158#1703319/>

Protocolo 1688997
<#E.G.B#1689091#158#1703416>

AVISO DE REABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024/SESP-MT

PROCESSO: SESP-PRO-2023/18940 E SIAG: 0018940/2023

A Secretaria de Estado de Segurança Pública vem a público informar a

reabertura dos lotes 02 e 13 do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024/

SESP - Registro de Preço para aquisição de Kit enxoval (lençol, toalha,

cobertor, calcinha, cueca, chinelo, top etc.) e uniformes (camiseta, camisa

social, short, bermuda, calça, tênis, cinto, meia etc.); para atender as

necessidades de adolescentes em projetos sociais e em cumprimento

de medidas socioeducativas, assim como funcionários do Sistema

Socioeducativo, Rede Cidadã e CBM/MT.

Motivo: Convocar licitante remanescente, com fulcro no art. 90 da Lei nº

14.133/2021.

SESSÃO:  07/05/2025, às 08h30 (Horário de Cuiabá-MT).

LOCAL: Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de Planejamento

e Gestão de Mato Grosso - SEPLAG/MT. Link: http://aquisicoes.gestao.

mt.gov.br/

INFORMAÇÃO: REABERTURA APENAS PARA AS EMPRESAS

PARTICIPANTES DOS LOTES 02 E 13.

TELEFONE PARA CONTATO: (65) 98145-0396.

Cuiabá-MT, 05 de maio de 2025.

ASSINADO DIGITALMENTE

Mariele L. Quevedo G. Ferreira

Pregoeira Oficial
SUAS/SAAS/SESP-MT

<#E.G.B#1689091#158#1703416/>

Protocolo 1689091

		atendimentoonline@iomat.mt.gov.br
	2025-05-05T21:03:57-0400
	IOMAT
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial